Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 179/61

Abre crédito especial para atender as despesas de instalação da rede de usina elétrica municipal.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica autorizado o Governo Executivo Municipal  a  abrir um crédito especial de quantia de um milhão e duzentos mil cruzeiros (Cr$ 1.200,00), por conta do excesso de arrecadação, do presente exercício  para atender as despesas de restruturação e instalação da Rede Elétrica Municipal, para o fornecimento de energia elétrica a esta cidade.

Art. 2º -  Fica autorizado o governo Executivo Municipal a abrir as concorrências públicas e fazer a aquisição de todo o material necessário, assim como a construir as instalações que se façam necessárias para a rede e usina em geral.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 27 de dezembro de 1961.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal